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اضلاع قدرت ایران
کیوان محله ای 

واشنگتن پست بررسی کرد

ذهنیت اسرائیل از اقدام ایران

شکست تاریخی لیبرال دموکرات های ژاپن

پس از اقدام شنیع و ابلهانه رژیم صهیونیستی 
که از طریق حمله نظامی و با کمک متحدان غربی 
خود خاک مقدس کشورمان را مورد حمله هوایی 
قرار داد و شهادت تعدادی از مدافعان غیور وطن مان 
را موجب شد، در عرض کمتر از ۲۴ ساعت، ابعاد 
جدیدی از قدرت، ثبات و امنیت جمهوری اسلامی 
ایران به همگان نمایان و اثبات شد. این نمایش 

اقتدار در سه وجه نمود پیدا کرد:
1- نیرومندی همه جانبه نظامی:

پس از عملیات موفق وعده صادق ۱ و ۲ 
همه جهان و به ویژه رژیم صهیونیستی و ایالات 
متحده آمریکا، با تجربه گوشه ای از توانایی وسیع 
اقتدار نظامی ایران متوجه دقت، پیشرفت و قدرت 
موشک ها و پهپادهای ایرانی در نقطه زنی، رادار 
گریزی و حجم آن شدند و برای اولین بار افسانه و 
دروغ نفوذ ناپذیری و عظمت پدافند دفاعی شان به 

صورت فزاینده ای زیر سوال رفت.
این بار، گستاخانه حمله ای را تدارک دیدند 
و به احتمال زیاد هدفشان محک زدن سیستم 

پدافندی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران بود 
که در این زمینه نیز تکنولوژی، چابکی و آمادگی 
نیروهای مسلح، هم دشمن را متوجه قدرت دفاعی 
و بازدارندگی کشورمان کرد، هم آرامش و امنیت را 

برای ایران و ایرانی به ارمغان آورد. 
نمایش قدرت پدافندی و تدافعی کشورمان 
دو پیام دیگر نیز داشت: اولا قوت قلبی بود برای 
نیروهای مقاومت و مردم مظلوم فلسطین و لبنان، 
ثانیا، هشداری بود به هم پیمانان رژیم صهیونیستی 
و آمریکا در منطقه که جمهوری اسلامی ایران نه 
تنها در مورد هدف قرار دادن دشمنان خود مقتدرانه 
و با موفقیت عمل می کند، بلکه در دفاع از تمامیت 
ارضی و جان شهروندان خود نیز نه تعارفی دارد و 

نه ضعیف است.
2- قدرت دیپلماتیک:

در اثنای هجوم وحشیانه رژیم صهیونیستی به 
بیروت در لبنان، سفر مقتدرانه رئیس محترم مجلس 
شورای اسلامی کشورمان مجدد پیام اقتدار را این 
بار در عرصه سیاسی و دیپلماتیک به دوستان و 

دشمنان منطقه ای مخابره کرد و نشان دهنده 
حمایت سیاسیو نقش آفرینی تمام ارکان قدرت 
کشورمان در سیاست خارجه و اقتدار ملی بود. به 
علاوه، سفرهای متعدد به کشورهای منطقه و ایجاد 
گفتمان دیپلماتیک و رایزنی سیاسی توسط وزیر 
محترم امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز، 
خود گواه فعالیت هماهنگ، منسجم و دقیق قوای 
سیاسی کشورمان همراه و همگام با قوای نظامی و 
نیروهای مسلح بود. نتیجه چنین انسجام و تدبیری 
درست بود که پس از حمله هوایی رژیم شنیع 
صهیونیستی، اکثر کشورهای منطقه این حمله را 
به شدت و رسما محکوم کنند و ضمن حمایت از 
تمامیت ارضی و حاکمیت ملی جمهوری اسلامی 
ایران، متوجه قدرت و درایت در دفاع از مرزها و 
منافع ملی کشورمان بشوند و به عمق آن پی بردند.

3- توانمندی اقتصادی و انسجام ملی:
برخلاف انتظار دشمن، حمله بزدلانه آنها سریعا، 

با قدرت و با کمترین خسارت دفع شد. 
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... هیچ خبری از تلفات گسترده وجود نداشت 
و گزارش ها حاکی از آن بود که تنها سایت های 
نظامی هدف قرار گرفته اند – نه میادین نفتی 
یا آزمایشگاه های تحقیقات هسته ای ایران – که 
نشان می دهد اسرائیل به دنبال یک تلافی 
سنجیده و محدود برای حملات موشکی تهران در 

اول اکتبر بوده است.
تحلیلگران نظامی و دیپلمات ها که انتظار 
حمله ای وسیع تر و ویرانگرتر را داشتند، ابراز 
امیدواری کردند که حداقل فعلًا تنش ها کاهش 

یابد.
نیروی پدافند هوایی ایران در بیانیه ای که از 
رسانه های دولتی پخش شد، اعلام کرد که بیشتر 
اسرائیلی رهگیری شده اند، هرچند  موشک های 
در برخی مناطق خسارات محدودی وارد شده و 
مقامات در حال بررسی »ابعاد« این حمله هستند.
کارشناسان اسرائیلی گفتند که این حملات 
فراتر از یک اقدام نمادین بود و ممکن است به 
پدافند هوایی و قابلیت های موشکی ایران آسیب 
قابل توجهی وارد کرده باشد. آنها گفتند که زمان 
می برد تا مشخص شود آیا ایران مجبور به پاسخ 
نظامی خواهد شد یا اینکه می تواند اعلام کند که 
این ماجرا به پایان رسیده است، همان طور که هر 
دو طرف پس از تبادل محدود موشکی و پهپادی 

در ماه آوریل چنین کردند.
»جاناتان کُنریکوس«، پژوهشگر ارشد در بنیاد 
دفاع از دموکراسی ها می گوید: »به نظر می رسد 
حمله اسرائیل به چندین هدف دست یافته است: 
مهم ترین بخش های پدافند هوایی ایران از بین 
رفته و انبارهایی حاوی صدها موشک هدف قرار 
گرفته اند.« او اشاره می کند که ارزیابی دقیق تر در 
روزهای آینده و با تحلیل تصاویر ماهواره ای ممکن 
خواهد بود. او همچنین می گوید: »تهران، با تمام 
اهداف رژیمی و زیرساخت های حساسش، اکنون 
ممکن است به طور کامل در برابر حملات آینده 

اسرائیل آسیب پذیر باشد.«
مقامات اسرائیلی به صورت خصوصی اعلام 
کردند که عملیات روز شنبه طوری طراحی شده 
بود که یک ضربه بازدارنده به ایران وارد کند، پس 
از اینکه ایران تقریبا ۲۰۰ موشک بالستیک را در 
اوایل این ماه شلیک کرد، به طوری که نیازی نباشد 

رژیم ایران چرخه تلافی جویی ها را ادامه دهد.
به گفته فردی که در جریان برنامه های اسرائیل 
قرار داشت، در نهایت، این حمله برای به حداقل 
رساندن تلفات و کنترل تأثیر آن تا سطحی که 
ایران بتواند خسارت عمده ای را انکار و اوضاع را 
مهار کند، طراحی شده بود. این فرد می گوید: »ما 
می خواستیم به ایرانی ها فرصتی بدهیم که تنش را 

بیشتر نکنند.«
دنی سیترینوویچ، پژوهشگر ارشد در موسسه 
مطالعات امنیت ملی مستقر در تل آویو، می گوید: 
»این حملات برای تهران، که متعهد به پاسخگویی 
به هرگونه حمله قابل توجه است، یک معضل 
پیچیده ایجاد می کند. او می گوید: »اکنون توپ 
در زمین ایران است. در حالی که اسرائیل به 

تاسیسات هسته ای یا نفتی حمله نکرد، اما حمله 
گسترده و مهمی را انجام داد که می تواند برای 

ایران چالش برانگیز باشد.«
مقامات کاخ سفید، بلافاصله پس از تکمیل 
حملات، ابراز امیدواری کردند که اسرائیل به 
موازنه مناسب دست یافته باشد. یکی از مقامات 
ارشد دولت گفت: »رئیس جمهور و تیم امنیت ملی 
او طی هفته های اخیر با اسرائیل همکاری کردند 
تا اسرائیل را به پاسخگویی هدفمند و متناسب 
با کمترین خطر برای غیرنظامیان تشویق کنند.« 
این مقام افزود: »به نظر می رسد دقیقا همین اتفاق 
امشب رخ داده است.« وی گفت که این حمله باید 

»خطر تشدید بیشتر را کاهش دهد.«
اما برخی از کارشناسان نظامی اسرائیل گفتند 
که این حملات احتمالاً به دلیل فشار سیاسی 
ایالات متحده پیش از انتخابات ۵ نوامبر محدود 
شده بود و پس از انتخابات، اسرائیل ممکن است 

تصمیم به اقدام قاطعانه تری بگیرد. 
امیر آویوی Amir Avivi، سرتیپ ذخیره 
در نیروهای دفاعی اسرائیل و معاون سابق بخش 
آمادگی نظامی، در این باره می گوید: »جنگ با 
ایران ماه ها طول خواهد کشید. آنچه رخ خواهد 
داد و زمان آن، تا حد زیادی به اتفاقات در ایالات 

متحده بستگی دارد.« 
او می افزاید: »فرصت تاریخی برای انجام 
حملات عمیق تر در ایران طی ماه های آینده، 
فرصتی نیست که اسرائیل به  آسانی از دست بدهد. 
هدف راهبردی در نهایت، ایجاد شرایطی است که 
ایران نتواند هیچ تهدیدی ایجاد کند، نه اکنون و 

نه در آینده.«
اسرائیلی ها از اظهار حمایت واشنگتن و سایر 
متحدان پس از عملیات روز شنبه خرسند بودند. 
فردی که با برنامه ریزی اسرائیل آشنا بود، می گوید: 
»هماهنگی با آمریکایی ها بسیار نزدیک بود.« او 
اضافه کرد که دولت اسرائیل همچنین »از بیانیه 
بریتانیا مبنی بر اینکه اسرائیل حق دفاع از خود 

را دارد، دلگرم شد. اخیرا بریتانیایی ها در قبال 
اسرائیل سخت گیری کرده اند.«

با این حال، دامنه محدود حملات توسط 
اسرائیلی هایی که خواهان حمله ای قاطع تر 
بودند، محکوم شد. بسیاری از تندروها، از جمله 
نخست وزیر پیشین، نفتالی بنت، از دولت خواسته 
بودند که از این حملات مورد انتظار برای نابود 
کردن برنامه تحقیقات تسلیحات هسته ای ایران 

استفاده کند.
تالی گوتلیوTally Gotliv، یکی از اعضای 
کنست از حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »حمله نکردن به 
تأسیسات هسته ای و ذخایر نفتی ایران یک اشتباه 
جدی است. ما فرصتی برای تضعیف توان بالقوه 
ایران برای تبدیل شدن به یک قدرت هسته ای 
برای سال ها از دست دادیم.« برخی دیگر گفتند 
که این حملات باید بیشتر به تأسیسات نفتی و 
زیرساخت های اقتصادی ایران آسیب می رساند. 
یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون، در شبکه های 
اجتماعی نوشت: »ما می توانستیم و باید بهای 

بسیار سنگین تری از ایران می گرفتیم.«
آویگدور لیبرمن، وزیر دفاع پیشین و رئیس 
یکی دیگر از احزاب مخالف نیز گفت: »متأسفانه به 
نظر می رسد که به جای وارد کردن هزینه واقعی، 
دولت اسرائیل بار دیگر به اقدامات نمایشی و روابط 

عمومی بسنده کرده است.«
اما این حملات به اسرائیل درک بهتری از 
توانایی ایران برای دفاع از خود در برابر حملات 
داده است. آویوی، که خواهان حمله به تأسیسات 
هسته ای ایران است، می گوید: »این به اسرائیل 
درک بسیار خوبی می دهد که ما می توانیم با آنها 

مقابله کنیم.«
یکی از عناصر کلیدی این است که آیا حزب الله 
که توسط ایران پشتیبانی می شود، توانایی 
یا اراده ای برای پاسخگویی از خاک لبنان به 

نمایندگی از تهران را دارد یا نه.

حزب لیبرال دموکراتیک ژاپن که بیش از یک 
دهه حزب حاکم در این کشور به شمار می رفت در 
انتخابات سراسری این کشور، اکثریت کرسی های 
مجلس نمایندگان را از دست داد و این موضوع 
برای حزب حاکم و نخست وزیر ژاپن یک شکست 

محسوب می شود.
رسانه های ژاپن اعلام کردند که اکنون حزب 
»شیگرو ایشیبا« نخست وزیر ژاپن ناگزیر است برای 
کسب اکثریت مجلس نمایندگان ژاپن با احزاب 

دیگر ائتلافی ایجاد کند.
شبکه خبری »ان اچ کی« )NHK( گزارش 
داد: برای کسب اکثریت مجلس نمایندگان ژاپن 
دست کم کسب ۲۳۳ کرسی از مجموع ۴۶۵ کرسی 
لازم است که در این میان حزب لیبرال دموکراتیک 
به همراه حزب »کومیتو« )Komeito( دیگر حزب 

ائتلافی توانستند تنها ۲۱۵ کرسی را کسب کنند.
براساس این گزارش حزب لیبرال دموکراتیک 
۱۹۱ کرسی و حزب کومیتو نیز ۲۴ کرسی را به 

دست آوردند.
بزرگترین حزب مخالف، حزب دموکراتیک 
مشروطه ژاپن، در انتخابات سراسری روز گذشته 
توانست نتایج چشم گیری حاصل و ۱۴۸ کرسی 

را کسب کند.
ژاپن تایمز گزارش داد: حزب لیبرال دموکراتیک 
ژاپن به همراه حزب کومیتو، حزب ائتلافی خود، به 
مدت ۱۵ سال حزب حاکم در این کشور به شمار 

می رفت.
خبرگزاری کیودو نیز گزارش داد: نخست وزیر 
ژاپن از حزب لیبرال دموکراتیک در پی این شکست 
وعده داد که اصلاحات بنیادینی در ساختار حزب 
ایجاد کند و متعهد به ایجاد اصلاحات شدید در 

زمینه بودجه سیاسی درون حزبی شد.
ایشیبا همچنین اعلام کرد که وی خواهان ادامه 
دولت و آماده است تا با احزب مخالف به تعامل 
سیاسی بپردازد. وی به دنبال ائتلاف با سایر احزاب 

برای کسب اکثریت مجلس نمایندگان ژاپن است.
حزب لیبرال دموکراتیک، به همراه حزب 
»کومیتو« تا پیش از برگزاری این انتخابات، 
در مجموع ۲۹۰ کرسی از ۴۶۵ کرسی مجلس 

نمایندگان ژاپن را در اختیار داشت.
انتخابات سراسری دیروز ژاپن در حالی برگزار 
شد که حزب حاکم لیبرال دموکراتیک که به طور 
سنتی سلطه کامل را در چند دهه گذشته داشته، با 
چالش کاهش محبوبیت به علت رسوایی های مالی 
و تورم روبرو بود و به علت تقسیم قدرت احتمالی 
با احزاب کوچکتر، مشکلاتی را برای پیشبرد 

سیاست های خود داشت.
کارشناسان و تحلیلگران، انتخابات سراسری 
روز گذشته را تصمیم گیری مردم ژاپن در مورد 
سرنوشت ایشیبا که پس از کناره گیری فومیو 
کیشیدا به تازگی سمت نخست وزیری این کشور 

را عهده دار شده بود، عنوان کردند.
ایشیبا که ششم مهر در انتخابات حزب لیبرال 
دموکراتیک پیروز و به عنوان رهبر آن انتخاب شد، 
دهم همان ماه با اکثریت قاطع مجلس نمایندگان به 

سمت نخست وزیری ژاپن منصوب شد.
وی در مورخ ۱۸ مهر پارلمان این کشور را برای 

برگزاری انتخابات سراسری منحل کرد.
آخرین انتخابات عمومی در ژاپن در سال ۲۰۲۱ 
و در زمان نخست وزیری فومیو کیشیدا برگزار شده 

بود.

گزارش روزیادداشت

خبر

صفحه2

»مردم سالاری« شرایط امنیتی امروز ایران را بررسی می کند

امنیت همه جانبه؛ مهم ترین مطالبه مردم
ذهنیت اسرائیل
 از اقدام ایران

سالانه 530 هزار
 سقط غیرقانونی رخ می دهد

بچه  دزدی
 سوژه ای تکراری اما جذاب

همین صفحه

صفحه4

صفحه12

»استیو هندریکس« و »لاودی موری« در گزارش مفصلی برای واشنگتن پست 
می نویسند؛ اسرائیل و جهان روز شنبه منتظر بودند تا ببینند آیا حملات هوایی 
که اسرائیل شبانه علیه ایران انجام داده، به آخرین دور از حملات تبادلی میان دو 
نیروی نظامی قدرتمند منطقه پایان می دهد یا نشان دهنده گامی دیگر به سوی 
جنگی گسترده تر است.ابعاد دقیق موج چهار ساعته حملات توسط هواپیماهای 

جنگی اسرائیل همچنان در حال ارزیابی بود اما...

معاون برنامه ریزی و پایش عملکرد ستاد ملی جمعیت گفت: هر چند نرخ باروری 
در ۱۵ استان روند افزایشی پیدا کرده است، اما سالانه بیش از ۵۳۰ هزار سقط 
غیرقانونی جنین در کشور رخ می دهد. انسیه کتابچی درباره سقط جنین و وضعیت 
جمعیتی کشور اظهار داشت: وضعیت جمعیت کشور ما خوب نیست و با وجود 
اینکه سیاست های کلی جمعیت سال ۱۳۹۳ ابلاغ شده، با گذشت این سال ها هنوز 

در روند پرسرعت افزایش جمعیت قرار نگرفته ایم. وی گفت:...

سریال بازنده با موضوع بچه دزدی مورد توجه مخاطبان قرار گرفته؛ سوژه ای که 
پیش از این دستمایه تعدادی فیلم و سریال دیگر هم شده است. سوژه بچه دزدی، 
گروگان گیری و درخواست پول های کلان برای آزادی آنها بدون دخالت پلیس، 
بارها و بارها در فیلم ها و سریال های مختلف تکرار شده است؛ سوژه ای تکراری 
اما جذاب که در صورت قرار گرفتن در قالب ایده ای متفاوت و پرداخت دقیق و 

قدرتمند می تواند به خلق آثار مهمی تبدیل شود. این روزها...

تولید کدام خودروها بیشترین ارزبری را دارند؟

بحران تجاری خودرو در ایران
صفحه6


